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1977 yılında Balıkesir’in Gönen ilçesinde doğdu. Aslen Dursunbeylidir. İl-
kokulu Balıkesir Ali Hikmet Paşa İlkokulunda (1988), ortaokul ve liseyi Ba-
lıkesir İmam Hatip Lisesinde (1995) birincilikle bitirdi. Aynı yıl Ankara 
Üniversitesi Hukuk Fakültesini kazandı. Mezuniyetinin ardından 2008’e ka-
dar Bursa’da serbest avukatlık yaptı. 2015 yılında Bursa Uludağ Üniversite-
si, İlahiyat Fakültesi, Temel İslâm Bilimleri Bölümü, İslâm Hukuku Anabilim 
Dalında “İslâm Aile Hukuku ve Türk Aile Hukukunda Kadın-Erkek Eşitliği-
nin İstisnâları” başlıklı teziyle yüksek lisansını; 2022 yılında “Fukahânın Ka-
dın Tasavvurunun İctihadî Hükümlere Yansıması” başlıklı teziyle doktorası-
nı tamamladı. Halen özel bir şirketin hukuk danışmanlığını yürütmektedir. 
Ulusal ve uluslararası düzeyde yayınlanmış üç makalesi, üç tebliğ sunumu 
ve bir adet kitap bölümü vardır. Evli ve iki çocuk annesidir.  
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ÖN SÖZ 
 
 

Âlemlerin rabbi olan Allah’a (c.c.) hamdeder, O’nun sevgili habîbi Hz. Mu-
hammed’e salât-ü selâm ederim. 

İlk insan Hz. Âdem’in yaratılışı ile başlayan kadının hikâyesi farklı zamanlar-
da, farklı coğrafyalarda ve farklı dinlerde dilden dile dolaşmışsa da bu hikâyenin 
sonu gelmeyecek gibi görünmektedir. Kadın kimdir/nedir sorusunun cevabını 
aradığımızda karşımıza çıkan kaynaklarda, ilk yaratılışından bugüne kadar, onto-
lojik, antropolojik, fizyolojik, biyolojik, psikolojik, sosyolojik, ekonomik vs. alan-
lardaki durumunun; kul, birey, eş ve anne olma gibi hallerinin genel ve fıkhî hü-
kümlere yansıması ile ele alındığı görülmüştür. Erkeğin kim veya ne olduğunun 
cevabı az sayıda kaynakta yer alırken, kadına dair soruların çok sayıda kaynakta 
cevap buluyor olması, eskiden olduğu gibi halen tartışıldığını göstermektedir.  

Modern söylemde bir türlü erkeğe eşitlenemeyen kadının, köle olarak görül-
mesi; İslâmî söylemde ise anneliğinin yüceltilerek neslin devamında tek etken 
muamelesi yapılması, şeytanla özdeşleştirilmesi, cinsel itaatsizlik halinde maddî 
ve mânevî yaptırımlara maruz kalması kadının, hep öteki muamelesi görmesine 
sebep olmuştur. Allah katında değer ve önem açısından erkekten hiçbir farkı ol-
mayan kadının, toplum nezdindeki konumu belirlenirken farklı rollere sahip ol-
ması ve hukukî statüsündeki kısıtlamalar onun ikincil pozisyonda görülmesine 
sevketse de bu farklılıklar kadının aşağılanmasına sebep olarak gösterilmemelidir.  

Cinsiyet tercihi olmaksızın dünyaya gelen kadın, ona biçilen değer, yapıştırı-
lan etiketler ve sürekli bir problem gözüyle bakıldığı yaşam içinde hem kul hem 
insan hem de kadın olmanın farkındalığı ve Havvâ’dan bu yana, bitmeyen bir suç 
ve cezalar dizini içinde kendi olmaya mücadele vermektedir. Dünya değişim 
içindeyken, algılar, görüşler, paradigmalar değişirken kadın ve kadın tasavvuru-
nun değişimi kaçınılmazdır. Kadın varlık bağlamında Kur’ân-ı Kerîm ve Hz. Mu-
hammed’e (s.a.v.) göre sorun teşkil etmezken, yüzyıllardır devam eden kadın so-
rununun ‘insan’ kaynaklı olduğu görülmekte ve bu sorunun çözümünde objektif 
bir bakış açısı sergilenmesi gerekmektedir. 

Bu uzun ve meşakkatli yolda elini üzerimden çekmeyen değerli hocam Prof. 
Dr. Ali Kaya’ya, Bursa Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesinin birbirinden güzel 
hocalarına ve kardeşlerime teşekkürü bir borç bilirim. Dualarıyla ve bana olan 
inançlarıyla yanımda olan anne ve babamın, sabırlı evlatlarım Bera ve Verda’nın, 
huzur vesilesi kedimiz Ada’nın varlıklarına her daim şükretmekteyim. Gayret 
bizden, tevfik Rabbimdendir. 
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Ulu Şehir-Bursa/2023 


